DECRETO  N.º 024/2010
SÚMULA:  Abre credito Adicional Suplementar no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2010 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal  614 de 16 de julho  de 2010.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2010 um Credito Adicional Suplementar, no valor de  R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil  reais), com as seguinte classificação orçamentária.

1000 – DEPTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

1001 – DIVISÃO DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

08.244.0009.2021 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

0000 - 33903000 – Material de Consumo

Fonte de Recurso – 31739...................................................R$                       30.000,00

0000 – 3393900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso – 31739...................................................R$                         5.000,00

              Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente Credito Adicional Suplementar, será utilizado os recursos  do  excesso de arrecadação por fonte de receita do exercício, assim especificado.

105 - 1325019926 – 31739 – Rend.Aplic.Financ.PROGRAMA PAIF.......R$      1.000,00

106 - 1721349907 – 31739 – PROGRAMA PAIF.....................................R$    34.000,00

                              Artigo 3º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em,  19   de julho   de 2010.

                                                                                          NORBERTO GOEDERT

                                                                                              - Prefeito Municipal  -